盘锦市国有土地储备中心
2017年部门预算信息公开说明

根据市政府办公室《关于做好2017年市本级部门预算信息公开工作的通知》的文件要求，现就市国有土地储备中心预决算情况公开如下：

一、部门概况

(一)主要职能

1.按照国家、省、市关于土地储备工作的法律法规，负责土地储备工作。

2.根据土地利用总体规划和城市总体规划要求，拟订土地收购储备和供应计划，报市政府批准后执行。

3.根据市政府批准的土地储备（供应）计划，开展土地储备资源的调查、统计工作，并依照有关规定对国有存量土地及其他需要储备的土地进行收购储备。

4.按照市政府有关规定，负责对已收购储备的土地按照规划和出让要求进行前期开发、保护、管理和临时利用。

5.根据市政府决定，会同有关部门承担市级土地储备（供应）的融资工作。

6.负责土地收购整理的成本核算及拟供应土地价格的评估测算。

7.按照财政有关规定，负责相关资金的管理工作。

8.负责对中心城区土地储备的调控及对其他区县土地储备工作的业务指导。

9.根据市政府决定，承担全市重点投资建设项目区域的土地储备工作。

10.负责协调组织全市土地储备供应项目的招商引资工作。

11.负责收集、整理土地储备信息资料，为土地储备、供应及房地产市场宏观调控提供决策依据。

12.完成市政府交办的其他工作。

（二）部门预决算单位构成

盘锦市国有土地储备中心是根据盘编发〔2011〕81号文件《关于设置盘锦市土地储备中心的通知》和盘编发〔2012〕12号《关于市土地储备中心更名的通知》批准设立的。机构为市财政全额拨款事业单位，正县级，人员编制30名。编委核定内设机构6个，分别为办公室、财务科、规划法规科、评估测算科、储备融资科、储备整理科。

盘锦市国有土地储备中心下属无二级单位。

二、2017年部门预算的情况说明

2017年盘锦市国有土地储备中心预算共计211.41万元，其中财政拨款收入211.41万元。按照功能科目支出分类，国土资源事业运行175.41万元，其中工资福利支出151.53万元，商品和服务支出19.85万元，对个人和家庭的补助4.03万元；其他国土资源管理事务支出36万元。

三、“三公经费”预算变动情况

2017年“三公经费”预算10万元，其中公务用车运行维护费10万元，比2016年公务用车运行维护费用减少8万元，主要原因是2017年我中心面临工作职能转型，作为两大工作职能的融资职能减弱，致使对外融资业务萎缩，公车出行频率将大幅降低，故2017年公车运行维护费用预算缩减至10万元。
四、其他需要说明的情况

（一）机关运行经费支出情况

2017年我中心机关运行经费预算支出175.41万元，按照功能科目支出分类，其中工资福利支出151.53万元，商品和服务支出19.85万元，对个人和家庭的补助支出4.03万元。

（二）国有资产占有情况

目前我中心固定资产总额为78.69万元，其中办公家具及办公设备共计41.98万元，公务车辆2辆，价值36.71万元，均为一般公务用车。

（三）2017年我中心暂无政府采购计划。

附件：盘锦市国有土地储备中心2017年部门预算公开表